
 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

  

 

 
 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 28 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 28 DEL 28-10-2022 

 

 

Ufficio: SINDACO 

 

 

Oggetto: CHIUSURA STRAORDINARIA UFFICI COMUNALI NEL GIORNO 31 

OTTOBRE 2022. 

 

 

IL SINDACO 

 

L'anno  duemilaventidue addì  ventotto del mese di ottobre, il Sindaco NARDI EMILIANO 

 

ORDINA 

 

PRESO atto che il giorno 31 ottobre 2022 è un lunedì e si colloca tra la domenica precedente 

ed il martedì successivo 1^ novembre “Festa di tutti i santi”; 

 

TENUTO conto che anche altri comuni hanno disposto la chiusura degli uffici comunali per 

la giornata del 31 p.v.; 

 

PREMESSO che l’affluenza agli uffici comunali nei giorni precedenti le festività è 

notevolmente ridotta ed alcuni dipendenti hanno chiesto di poter fruire di giorni di 

congedo ordinario; 
 
PREMESSO che l’affluenza agli uffici comunali in particolari giorni dell’anno è 

notevolmente ridotta; 
 

RILEVATO inoltre che con la chiusura degli uffici e la collocazione del personale 

dipendente in congedo ordinario d’ufficio si realizza in questo periodo di rincari dei 

costi energetici, un contenimento dei consumi significativo che consente di ottenere delle 

economie di spesa rispondenti ai criteri di buona amministrazione ed economicità 



Ordinanza SINDACO n.28 del 28-10-2022 COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Pag. 2 

 
VISTO le vigenti norme di cui alla legge 06/07/2012 n.95, relative alla “Spending Review” 

che, tra l’altro, prevede l’eventualità del contenimento dei costi dell’Amministrazione 

Pubblica, previo collocamento in congedo ordinario d’ufficio, del personale dipendente, in 

particolari periodi dell’anno; 
 
VISTO l’art.50 del D.Lgs. n.267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza ad 

adottare i provvedimenti relativi agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici nel 

territorio; 

 

VISTO il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;   

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto; 

 

ORDINA 
 

1) La chiusura degli uffici comunali, previo collocamento del personale 

dipendente in congedo ordinario d’ufficio, nel giorno 31 del mese di OTTOBRE 

2022, garantendo la reperibilità del personale dello Stato Civile esclusivamente 

per denunce urgenti di nascita o di morte al n.ro 348 3868060 e del personale 

esterno addetto all’Area Manutentiva del Patrimonio Comunale al n.ro 331 

1741008. 
 

2) Che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo pretorio on-line e che allo 

stesso sia data ampia diffusione con le modalità ritenute opportune 

  

 



Ordinanza SINDACO n.28 del 28-10-2022 COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to NARDI EMILIANO 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to NARDI EMILIANO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 28-10-2022    al 12-11-2022 

Lì  28-10-2022 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL SINDACO 

 NARDI EMILIANO 

 


